23/11/2022 14:15 SEI/PMPA - 21314896 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000231189… 1/2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 108/2022

CONCURSOS PÚBLICOS Nº 661 A 718 E 720 - DIVERSOS CARGOS

PROCESSO 22.0.000078737-3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no uso
de suas atribuições legais, através da Fundação La Salle, torna público, por este Edital, o que segue:

1. O Resultado Final de Notas e Classificação Definitiva, conforme quadro abaixo:

ANEXO MODO DE ACESSO

I Lista Homologada de Candidatos Aprovados – Acesso Universal

II Lista Homologada de Candidatos Aprovados – Acesso Pessoa com Deficiência - PCD

III Lista Homologada de Candidatos Aprovados – Acesso Pessoa Negra - PN

2. A Homologação do Resultado Final dos Concursos Públicos nº 661 a 718 e 720, conforme Edital de Abertura
059/2022.

3. A inexistência de candidatos aprovados nos Concursos Públicos nº 669 (Eletrotécnico DMLU), 684 (Biólogo
DMAE), 685 (Biólogo DEMHAB), 686 (Biólogo DMLU), 700 (Médico Cardiologia) , 707 (Médico Gastroenterologia),
708 (Médico Hematologia Pediátrica), 711 (Médico Nefrologia Infantil) e 718 (Médico Psiquiatria Infantil).

Porto Alegre, 22 de novembro de 2022.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA,

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

23/11/2022 14:15 SEI/PMPA - 21314896 - Edital

https://sei.procempa.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=14000231189… 2/2

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa, Secretário(a)
Municipal, em 22/11/2022, às 15:20, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto
Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 21314896 e o
código CRC 753CB435.

22.0.000078737-3 21314896v8